
令和６年４月２２日 

 

仁方中学校区保護者の皆様へ 

 

呉市立仁方中学校長  柿林 浩彦 

呉市立仁方小学校長  木村 智子 

 

 

仁方中学校区スクールカウンセリングのご案内 

 

 

  春の暖かい風が穏やかに吹く季節の中、新入生を迎え、令和６年度がスタートいたしま

した。 

保護者の皆様には、平素より本中学校区の教育活動にご支援ご協力をいただき、深く

感謝申し上げます。 

さて、本中学校区では、児童生徒や保護者の相談役として、専門的な立場からアドバ

イスや支援を行うためにスクールカウンセラーの先生が定期的に来校し、相談活動を行

っています。ぜひ、この機会をご活用していただきたいと存じます。 

  

新年度の新しい環境の中、最近のお子さんの様子はいかがですか。 

家庭や学校での様子や行動が気になる、子供の発達が気になる、子供が学校へ行きた

がらない、子供との会話が難しい、など思ったり、感じていたりすることはないでしょ

うか。 

発達段階や成長の過程によって、子供の問題や課題はさまざまです。また、一人一人

の得意なことや苦手なこと、困っていることは、皆同じではありません。 

相談内容の秘密は、基本、厳守されます。お一人で悩まないで、どうぞお気軽にご相

談くださいますよう、ご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



１ 今年度の実施日  ＊ 都合により、日程が変更になる場合もあります。 

 

 

● 色付き枠の日程は、小学校に半日、中学校に半日勤務の日です。 

 

２ 時間  午前 ９：５５～１２：５５  午後 １３：４０～１６：４０ 

終日 ９：５５～１６：４０（中学校での勤務のみ） 

※ １回の相談時間は、３０～５０分程度です。 

 

３ 場所    仁方中学校北校舎３階 相談室 

         仁方小学校新校舎１階 相談室        

 

４ 利用方法  予約が必要です。 

小学校、中学校とも、教頭・学級担任・養護教諭（保健室）へ 

ご相談・ご連絡ください。 

☎ 仁方中学校  ０８２３－７９－１１７７ 

仁方小学校  ０８２３－７９－５０４０ 

５ スクールカウンセラー   

公認心理師／学校心理士    友田
と も だ

 圭一
けいいち

 先生 

月 SC勤務日 

４月 17日（水） 26日（金）  

５月 9日（木）小 AM 16日（木） 29日（水）小 AM 

６月 5日（水） 19日（水）小 AM 28日（金） 

７月 4日（木） 10日（水）小 PM 17日（水） 

８月 7日（水） 29日（木）小 AM  

９月 11日（水）小 AM 18日（水） 25日（水） 

10月 2日（水）小 AM   16日（水） 30日（水）小 AM 

11月 6日（水） 13日（水）小 PM 27日（水） 

12月 4日（水）小 AM 11日（水） 18日（水） 

１月 22日（水） 29日（水）小 PM  

２月 5日（水） 21日（金） 28日（金）小 AM 

これまで，公的機関で就学相談やいのちの SOS 相談員を行ってい

ました。よろしくお願いします。 

好きなもの：走・音楽・ダンス・旅・アドラー・宮澤賢治 


